
UCHWAŁA NR XXV/266/21 
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Myszyniec” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Nadaje się pani prof. dr. hab. Grażynie Marii Świąteckiej tytuł Honorowego Obywatela Gminy Myszyniec. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sławomir Archacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFF34695-13A5-4FA9-992E-8965F01BAACE. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
do uchwały nr XXV/266/21 Rady Miejskiej w Myszyńcu w sprawie nadania tytułu „Honorowego 

Obywatela Gminy Myszyniec” 
 

 
Grażyna Maria Świątecka urodziła się 27 listopada 1933 r. w  Myszyńcu. Polska lekarka, 

kardiolog, nauczyciel akademicki i działaczka społeczna, profesor nauk medycznych. Dama Orderu Orła 
Białego. Córka Witolda i Emilii pracujących w przedwojennym  Myszyńcu jako nauczyciele. W 1940 r. 
została wywieziona wraz z rodziną  w  głąb Rosji do obwodu archangielskiego, a następnie do Stawropola w 
 obwodzie kujbyszewskim. W 1945 r. powróciła do kraju. Zamieszkała najpierw w Warszawie, a  następnie 
przeniosła się z rodziną do Sopotu. W 1958 r. ukończyła Studia Medyczne na Wydziale Lekarskim 
Akademii Medycznej w  Gdańsku. W 1966 r. doktoryzowała się. W 1984 r. uzyskała stopień doktora 
habilitowanego nauk medycznych. W 1994 r. otrzymała tytuł profesora nauk medycznych. Specjalizuje się 
w zakresie chorób wewnętrznych oraz kardiologii.  

Była organizatorem i Kierownikiem II  Kliniki Chorób Serca (1992–2004) oraz dyrektorem 
Instytutu Kardiologii (1999–2004). Autorka i  współautorka kilkuset publikacji naukowych, m.in. redaktor 
pięciu publikacji  książkowych. Współtworzyła i pełniła funkcję redaktora naczelnego periodyku 
„Elektrofizjologia i Stymulacja Serca”. Wchodziła w skład zarządu Polskiego Towarzystwa 
Kardiologicznego.  

Współorganizatorka pierwszego w Polsce społecznego Gdańskiego Telefonu Zaufania „Anonimowy 
Przyjaciel”. W 1992 r. zainicjowała utworzenie Polskiego Towarzystwa Pomocy Telefonicznej, którego 
została prezesem.   
Za swoje osiągnięcia została odznaczona: Orderem Orła Białego, Złotem Krzyżem Zasługi, Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Krzyżem Oficerskim 
Orderu Odrodzenia Polski, medalem Gloria Medicinae przyznawanym przez Polskie Towarzystwo 
Lekarskie oraz Krzyżem Zesłańców Sybiru. 

Nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Myszyniec” jest wyrazem wielkiego uznania dla 
rodowitej  Myszynianki z lat przedwojennych, która  rozsławia Myszyniec i Kurpie w całym kraju. 
Udostępnienie fotografii i wspomnień z prywatnego archiwum Państwa Świąteckich pozwala bliżej poznać 
życie i przeszłość przedwojennego Myszyńca, a dodatkowa publikacja książki „Mój Myszyniec” jest 
wspomnieniem z ówczesnego przygranicznego miasteczka.   

Rada Miejska, nadając tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Myszyniec”, wyraża tym samym 
podziękowania i wdzięczność za promocję naszego miasta i gminy, za działalność w sferze dziedzictwa 
kulturowego i materialnego Kurpiowszczyzny oraz za aktywną postawę i okazywaną miłość do naszej małej 
ojczyzny – Kurpi. 
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  
Sławomir Archacki 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFF34695-13A5-4FA9-992E-8965F01BAACE. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie

